————
1 Germanoviç, Andrey Valeryeviç, İmenem Boga, Politizatsiya İslama i İslamizatsiya Politiki (Allah’ın

Adıyla, İslam’ın Siyasallaşması ve Siyasetin İslamlaşması), Politizdat Moskova, 1988, s. 41.
2 Germanoviç, s. 49.
3 Germanoviç, s. 54.
4 İbn İshâk,Muhammed (ö. 151/768),Sîretu’n-nebeviyye, Beyrut, 2009, s. 128; İbn Hişâm, Ebû Mu-

hammed Abdilmelik (ö. 218/833), Sîretu’n-nebeviyye, I-IV, Beyrut, 2004, I/206; Sarıçam, İbra-

him, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesaj, Ankara, 2007, s. 45-47.
5 Kapar, Mehmet Ali, “Asr-ı Saadette Müşrikler ve Müşriklerle İlişkiler”, Bütün Yönleriyle Asr-ı Saadet-

te İslam, İstanbul, 1995, s. 334; Demircan, Adnan, Cahiliye Arapları, İstanbul, 2015, s. 105-111.
6 İbn İshak, s. 122; İbn Hişâm, I/147-148; İbnü’l-Esîr, İzuddin Ebi’l-Hasan Ali b. Muhammed (ö.

630/1232), el-Kâmi’l fi’t-târih, I-XI, Beyrut, 2006, I/567-568.
7 Hz. Muhammed’in peygamberlikten önce Habeşistan’a gidip gitmediği kesin değildir. Bize göre git-

tiği, kuvvetle muhtemeldir. Ancak Hz. Peygamberin Habeşistan’da Hıristiyan din adamlarıyla gö-

rüştüğüne dair hiçbir bir bilgi yoktur.

————
16 Azimli, Mehmet, Siyeri Farklı Okumak -Mekke Yılları- Ankara, 2008, s. 69.
17 Azimli, Siyeri Farklı Okumak, s. 69.
18 İbn İshâk, s. 123; İbn Hişâm, I/148-149.
19 Bkz. Kasas, 28/86; Şûrâ, 42/52.
20 Azimli, Siyeri Farklı Okumak, s. 69.
21 İbn Hibbân, Muhammed b. Hibbân b. Ahmed (ö. 354/965), Sîratu 'nnebeviyye,Beyrut, thz. s. 51;

Taberî, EbûCa’fer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/922), Târîhu’t-Taberî, I-VI, Beyrut, 2008, I/532; İb-

nü’l-Esîr, el-Kâmil, I/576.
22 Hamidullah, İslam Peygamberi,I/47.
23 İbn Hişâm, II/53.

Bu süreçte ticareti onlardan öğrendiği gibi onların dinlerinden de etki-

lenmiştir. Germanoviç’e göre İslam’ın Yahudilikten oluşturulduğunun delili de

Resûlullah’ın anlattığı âyet ve menkıbelerin Kitab-ı Mukaddeste de geçmiş ol-

masıdır.42

————
36 Buhârî, Ebû Muhammed b. İsmail b. İbrahim b. Muğîre (ö. 256/869), el-Câmiu's Sahîh, I-VIII, İs-

tanbul, 1992, Bedü’l-Vahy, 3; İbn Hibbân, s. 50-51; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, I/576.
37 İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Gâbe, I-VIII, Beyrut, 2008, V/417.
38 İbn Hibbân, s. 51; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, I/576.
39 İbn Hibbân, s. 51; İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Gâbe, V/417.
40 İbn Hibbân, s.

anlamına gelmez. Her şeyden önce Yahudilik bu dönemde tahrifata uğradığı

————
43 İbn Hişâm, I/110-111.
44 İbn Hişâm, II/121
45 İbn Hişâm, II/122-123.
46 İbn Hişâm, II/187.
47 İbn Hişâm, II/119-120; Sarıçam, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesaj, s. 222.
48 İbn İshâk, s. 414; İbn Sa’d, Muhammed (ö. 230/845), Tabakâtü’l-kübrâ, I-VIII, Beyrut, 1998,

II/29; İbn Hişâm, III/188-189.

Hz. Peygamberin barış stratejisini uygulamaya çalıştığı ilk

savaş, Bedir Savaşı’dır. Hz. Muhammed bu savaştan önce Mekkeli müşriklere

“savaş yapmayalım” teklifinde bulunmuştur. Ancak Mekkeliler ilgili teklifi kabul

etmemişlerdir.64

Hz. Peygamberin barışı savaşa öncelediğinin bir diğer örneği, hicrî 6/miladî

628 yılında yaşanmıştır. Hz. Peygamber bu sene umre amacıyla Mekke’ye git-

mek istemiştir. Herhangi bir savaşın yaşanmaması65 için ihrama girmiş,66 ya-

nında silah götürmemiş,67 sadece umre amacıyla geldiğini belirtmek için bera-

berinde 70 adet kurbanlık deve götürmüş,68 yolda kendisine saldıran 40-50 ci-

Tüm bunlar, Hz. Pey-

gamberin savaşa karşı olduğunun ve savaşta bile barış stratejisini uyguladığı-

nın somut göstergelerinden bazılarıdır.

————
61 Hac, 22/39-40.
62 İbn Hişâm, III/41; İbn Sa’d, II/29.
63 Sarıçam, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesaj, s. 149-150.
64 Vâkıdî, Muhammed b. Ömer (ö. 207/822), Kitâbu’l-meğâzî, Beyrut, 2006, s. 51 vd.; Belâzürî, Ah-

med b. Yahya b. Câbir (ö. 279/892), Ensâbu’l-eşrâf, Kahire, 1959, I/292; Makrîzî,Takiyyüddin

Ahmet b. Ali (ö. 845/1444), İmtâu’l-esmâ, b.y.y. thz.s. 82.
65 İbn Hişâm, III/241; Muhammed Gazali, Fıkhu’s-sîre,(çev. Resul Tosun), İstanbul, thz., s. 350.
66 İbn Hişâm, III/241; Ya’kûbî, Ahmed b. EbîYa’kûb b. Ca’fer (ö.

Muhammed ve Evrensel Mesaj, s. 147.
75 Sarıçam, İbrahim- Özdemir, Mehmet- Erşahin, Seyfettin, İngiliz ve Alman Oryantalistlerin Hz. Mu-

hammed Tasavvuru, Ankara, 2011, s. 404.
76 Germanoviç, s. 73.
77 Medine Anayasası’nın ismi ve içeriği konusunda bkz. İbn Hişâm, II/110-111; Ahmed b. Hanbel, (ö.

241/855), Müsned, I-VI, İstanbul, 1992,I/271; Müslîm, Ebû'l- Hüseyin el-Haccac(ö. 261/874) ,

Sahih, I-III, İstanbul, 1992; Kitâbu'l-Atik 4, Kitâbu'l-Hacc 85; Ebû Dâvud, Süleyman b. el-Eş'as

(ö.275/888), Sünen, I-V, İstanbul, 1992, Cihad 157; Taberî, Câmi'ul-beyân,I-XVI, Kahire,

1958,XIV/25-26; Mâverdî, Muhammed b. Habîb,Tefsîrü'l-Maverdî, I-VI, Beyrut, 1992, II/328;

Beyhâkî, (ö. 458/1065), Sünen, I-X, 1354, VIII/106; Râzî, Muhammed b. Ömer, b. el-Hüseyin b.

Ali el-Kuraşî (ö. 606/1209), Tefsîr-i kebîr, I-XXIII, (çev. Suat Yıldırım-Lütfullah Cebeci), Ankara,

1988, XI/347;İbn Ebî Hatim, Tefsîru'l-Kur'âni'l-azim,I-X, Mekke, 1997, V/327;Kurtûbî, Muham-

med b. Ahmed el-Ensarî (ö. 671/1272), el-Camiu’l-Ahkâmi'l-Kur'ân, I-XX, Beyrut, 1965, VIII/31;

İbn Kesîr, Ebû'l- Fidâ İsmail b. Ömer el-Kureşî (ö. 746/1345), Tefsîru'l-Kur'ani'l-azîm, I-IV, Beyrut,

1987, II/333; Diyarbekrî, Hüseyin b.Muhammed el-Hasan, Târîhu'l-hamîs,I-II, 1302, I, 398; Âlûsî,

Şahabuddin es-Seyyid Mahmud (ö.1270/1854, Rûhu'l-meâni fî tefsîri'l Kur'âni'l-azîm, I-XIX, Bey-

rut, 1997, XI, 33.
78 İbn İshâk, s. 295; İbn Sa’d, II/29.

Allah her şeye

hakkıyla Kadirdir.” (Enfâl, 8/41). Bu ayette de anlaşılacağı üzere Hz. Peygamber ganimetlerden

direkt olarak aldığı beşte birlik kısmının hepsini kendisine almamıştır. Bu kısımdan; fakir, yolcu ve

yetim gibi kesimler de yararlandırılmıştır.
98 Ebû Ubeyd,Kâsım b. Sellâm (ö. 224/838), Kitâbu'l- Emvâl, b.y.y. , 1353. s. 340; Kudâme b. Cafer,

Kitâbu’l-harac, Frankfurt, 1986, s.190-191; İbn Zenceveyh, Kitâbu’l-emvâl, I-II, Riyad, 2007,

I/86-87; İbnü’l-Esîr, el-Kâmil, II/111; Sarıçam, Hz. Muhammed ve Evrensel Mesaj, s.

birisi, Zeynep’in biraz hırçın oluşu,109 kendisini Kureyş’e mensup soylu bir ka-

dın, Zeyd’i ise kölelikten gelmiş bir insan olarak görmesi ve dolayısıyla kendisini

onunla denk olarak görmemiş olmasıdır.110Zeyd de Hz. Zeyneb’in ilgili konudaki
————
104 Bkz. Ebû Davud, Edeb, 130; İbn Mâce, Edeb, 3; Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa (ö. 279/892),

Sünen, I-V, İstanbul, 1992, Birr 13.
105 Germanoviç, s. 84.
106 Bkz. İbn İshâk, s. 283; Taberî, Târih, II/89.
107 Hamidullah, Muhammed, ‘Zeyneb bint Cahş’, DİA, 2013, XLIV/357.
108 Hamidullah,‘Zeyneb bint Cahş’, DİA , XLIV/357.
109 Müslim, Fedâilu’ssahâbe, 83; Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb (ö. 303/916), Sü-

nenü’n-Nesâî, İstanbul, 1992, İşretu’n-Nisâ 3.
110 Mevdûdî, Ebû’l-A’lâ, Tefhîmu’l-Kur’ân, I-VI, (çev. Heyet), İstanbul, 1997, IV/424.

Germanoviç’in Hz. Muhammed İle İlgili Bazı İddiaları Üzerine 19

İ

S

T

E

M

27/2016

söz ve davranışlarına katlanmakta zorlanmış ve durumu bir şikâyet konusu ola-